

2022-2023-окуу жылына карата окутуунун жана тарбия берүүнүн жакшыртуу планы

1-милдет: Окуучуларды мыкты денгээлде олимпиадага, ЖРТ; алтын тамга, алтын сертификатка даярдоо						
№	Аткарылуучу иш чаралар	мооноту	жооптуулар	Кайда каралат	Кутулуучу натыйжалар	Жетишүүнүн көрсөткүчтөрү
1	Окуучуларды ЖРТ, олимпиадаларга даярдоо боюнча иш пландарды иштеп чыгуу.	Сентябрь	Окуу завучу, УБ-жетекчилер	Усулдук кенеш	Окуучулардын билим денгээли жакшырат.	Окуучу сапаттуу билим алат
2	Ар бир предмет боюнча ЖРТ, олимпиада, алтын тамга, алтын сертификатка даярдоо боюнча предметтик мугалимдерди бекитүү	Сентябрь	Окуу завучу, УБ-жетекчилер	Педогогикалык кенеш	Окуучулардын билим денгээли жакшырат.	Окуучулардын ЖРТга даярдануусуна шарт түзүлөт
3	Окуучулар менен интеллектуалдык марафонду өткөрүү	ноябрь	Мектеп администрациясы жана предметтик мугалимдер	Директор алдындагы кенешме	Интеллектуалдык марафон өткөрүлүп, мектеп ичиндеги олимпиадага даярдык жүрөт	Билимге умтулат
4	Мектеп ичиндеги олимпиаданы өткөрүү жана окуучуларды олимпиадага	ноябрь	мектеп администрациясы, предметтик мугалимдер	Директор алдындагы кенешме	Окуучулардын билим сапаты текшерилет, райондук олимпиадага катышуучу окуучулар аныкталат.	Окуучулардын билим денгээли өсөт

	даярдоо					
5	Сапатуу билим берүүдө интернет булагынан алынган маалыматтарды сабактарда жана окуучуларды ЖРТ, олимпиадага даярдоодо колдонуу	дайыма	мугалимдер	Директор алдындагы кенешме	Интернетти колдонууну уйронушот	Окуучулардын кесипке болгон кызыгуусу артат
6	ЖРТ, олимпиада, алтын тамга, алтын сертификатка даярдоонун жыйынтыгын анализдөө, мониторинг чыгаруу жана тиешелүү чара көрүү	Өз убагында	Мектеп администрациясы жана предм. мугалимдер	Директор алдындагы кенешме, усулдук кенеште	Мугалимдер жана окуучулар өз билим денгээлине анализ жүргүзүшөт.	Чыгармачылыгы артат
1	Тесттерди алуунун жолдору жана турлору	октябрь	УБнин жетекчилери	Усулдук бирикме	Тесттин турлору менен таанышат	Билип сапаты жогорулайт
2	Интернет аркылуу ар кандай онлайн тесттер менен иштөө	Ар дайым	Предметтик мугалимдер	Усулдук бирикме	Анализ жүргүзүшөт.	Окуучулардын сабактан кийин бош жүрбөстүгү 60% түзөт
3	“Баалоонун түрлөрү” деген темада семинар-тренинг өтүү	Ноябрь	Окуу бөлүм башчысы	Усулдук кенеш, усулдук бирикме	Баалоонун түрлөрүн айырмалай алышат.	Окуучулардын ишмердүүлүгү туура бааланат

4	Жаны техналогияларды колдонуу менен административдик , чейректтик тест, текшерүү иштерди онлайн жолу менен алуу	Чейрек сайын	Окуу олүм башчысы, УБ жетекчилери, предметтик мугалимдер.	Усулдук бирикме	Окуучулар өз алдынча иштешет жана өз билим денгээлине анализ жургузүүгө тарбияланышат	Өз алдынча иштөөгө көнүгөт,убакыт туура пайдаланылат
3-милдет :Мугалимдердин тажрыйбаларын жайылтуу, профессионалдуулугун арттыруу. Мугалимдерге усулдук жардамдарды уюштуруу						
1	Мугалимдерге методикалык жардам бере турган Методикалык кенешменин мучолорун, методикалык бирикмелердин мучөлөрүн менен чогулуш өткөрүү. Аларды директордун буйругу менен бекитүү	Сентябрь 1-жумасы	Окуу тарбия иши боюнча дир.орун басары	Усулдук бирикме	Директордун буйругу менен бекитилген команданын составы жогорку компетенттүүлүккө ээ болот.	Усулдук команда түзүлөт,методикалык жардам көрсөтүүгө шарт түзүлөт
3	Алдынкы тажрыйба мектебиндеги мугалимдердин чыгармачылык, инновациялык тажрыйбасынын презентациясы	Октябрь	Чыгармачылык топ Асанбекова К. Эшимова И. Турганбекова Н.У..	Усулдук бирикме	Мугалимдер өз ара тажрыйба алмашышат.	Өткөрүү графиги түзүлүп илинет
4	Жаш мугалимдерге усулдук жардам. Сабактарына	дайыма	мектеп директору А.Т.Сагибаев УБ	Директор алдындаг кенешме	Жаш мугалимдерге жардам берилет.	Мугалимдердин персоналдуу партфолиосу